EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº007/2017
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade
- CTPS
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 23 de novembro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: Centro-Oeste (Colatina)
CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 30/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Nelida Raynaud Da Silva 759464

2 Rosilda Pereira Dos Santos Barbosa 766514

3 Neuza Martins Pereira 787440

4 Maria Elizabeth De Freitas Jadejiski 766357

5 Vilma Pinto Ribeiro 785719

6 Soraia Ferraz Viana 776982

7 Maria Das Dores De Moura 777937

8 Maria Helena Stein 775096

9 Joao Luiz Vollp 773048

10 Romilda Mariana Bastel 772304

11 Eliana Ramos Rondel Taffner 783878

12 Rita De Cassia Crema 762985

13 Maria Da Penha Sfalsin 767431

14 Maria Aparecida Da Silva Diniz 794030

15 Maria De Fatima Souza Coelho 769135

16 Ursula Miertschink Kunsh 757125

17 Elizabeth Paes Barreto 790436

18 Edna Maria Da Silva 785067

19 Nidilcea Da Silva Braz 777066

20 Irenir De Paulo Ramos 772625

21 Maria Aparecida Teixeira 754860

22 Lucilene Maria Santana Ramos 794351

23 Kátia Sueli Figueira 761035

24 Fabricio Luiz Da Silva Cipreste 752448

25 Denise Custodio Da Silva Ramos De Figueiredo 796692

26 Josimeres Jose Fernandes 782709

27 Rosilene Altoe 755548

28 Marilda  Da Penha Araujo Da Conceicao 768328

29 Neide Neves Da Rocha 769656

30 Claudia Aparecida Gonçalves De Oliveira 789531

***PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS)

1 Wilian Jose Correa 779297

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Técnico em Enfermagem (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 30/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Creuza Maria De Oliveira Moreira 777021

2 Sueli Da Silva Julio 780713

3 Luiz Fernando De Souza 752418

4 Sueli Batista 763095

5 Vânia Ribeiro Do Nascimento 759538

6 Edineia Hubner França 787845

7 Núbia Da Rocha Silva 763260

8 Rosangela Rodrigues Da Vitoria 770279

9 Luciana Albernaz Lacerda 768132

10 Vania Cristina De Goes Pires 761131

11 Roseli Santiago Vila Nova 765686

12 Ivanildo Lopes Ferreira 763282

13 Jonas Rodrigues 767824

14 Eliana Moreira De Matos 778756

15 Enilça Costa De Oliveira 796433

16 Francinez Da Silva Padilha 782076

17 Marlete Soterio Arruda 752855

18 Ivone Do Rosário Machado Leite 788243

19 Selma Estevam De Oliveira 761558

20 Marilza Dos Reis 777145

21 Roseli Kossmann 770246

22 Jose Marcos Nascimento 796549

23 Janete Dos Anjos 792779

24 Norma Lucia Freitas Castro 797476

25 Claudia Luiza Simoes De Figueiredo 763959

26 Nadir Lourenço Da Silva Lima 754364

27 Joselia Mulullo 770723

28 Cleuza Godinho Hubner 769528

29 Vania Lucia De Carvalho 796837

30 Elieide Silva De Oliveira 788258

***PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS)

Thais Christina Thomaz 761563

REGIÃO: Central Sul (Cachoeiro de Itapemirim e Jerônimo Monteiro)
CARGO: Técnico em Enfermagem em Psiquiatria
COMPARECIMENTO: 30/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Sandra Dos Santos Machado 765456

2 Jorge Luiz Rodrigues Martins 795905

3 Sonia Maria Da Silva  Shiavo 797302

4 Edival Da Silva Beraldi 760924

5 Maria Da Penha Da Silva Roça 769200

6 Geison Rios Bispo 773726

7 Gislene Pereira De Oliveira 795208

8 Ana Paula De Andrade Lopes 795378

9 Marcela Dos Santos Siqueira 769608

10 Vitor Ribeiro Santana 760927

REGIÃO: Centro – Oeste (Colatina)
CARGO: Técnico em Laboratório Hemoterapia
COMPARECIMENTO: 30/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Valdir Chagas Júnior 781790

2 Viviane Medina Viana 795720

3 Dayane Vulpi Pinto 769379

4 Isabela Pandolfi Buzatto 752647

REGIÃO: Caparaó(São José dos Calçados)
CARGO: Técnico em Laboratório Análises Clínicas
COMPARECIMENTO: 30/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Carlos Roberto Nascimento 784433

2 Paulo Sérgio De Melo Santana 782089

3 Geraldo Sinhorelo Pereira 773029

4 Edson Sousa 760989

5 Rubens Abreu Da Silva 794757

6 Valkiria Casagrande Simonassi 784781

7 Andrea Olmo Da Costa 790290

8 Cristian De Souza Sofiste 765266

9 Honeida Da Silva Moreira 790372

10 Viviane Pereira De Oliveira 775739

11 Alissa De Oliveira Manhães 762344

12 Larissa De Souza Gasques 757129

13 Crislaine Aparecida Rodrigues 797589

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 30/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Delkia Seabra De Moraes 765517

2 Luzimar Quintino Moreira 788383

3 Patricia Alessandra Hashimoto Da Cruz 769342

4 Alcimaria Aguiar Boroto 769635

5 Victor De Paiva Dias Neves 795195

6 Marcela Garayp Leal  796855

7 Claudia Jamile Fortuna 765805

8 Giorgia Gomes Pereira 757016

9 Marcio Denicoli Dos Santos 757707

10 Maristela Ferreira De Souza Moreira 793312